Nec pacis vniversis spes Celsissimi Principis illustris-
simi et excellent. Domin. Plenipotentiariorum resolutionem 
j u r e suspendere poterat, imo dignum nost ra synceritate fuis-
set praemium, si de rerum statu certiores iuissemus redditi, 
omnibusque amicis consiliis suffulti, quomodo res hungaricas 
vestris accommodare, vel nostrae etiam securitati profficere de-
buissemus, cum nos, non tempori, non fortunae, sed causae, se-
renissimisque coronis inservire studuimus; si vero amplius opera 
nostra nulli usui fuisset, assecuratorias nos t ras illustrissima 
Dominatio Vestra , jux ta propriam obligationem, remittere de-
bebat, namque nobis tam longo spatio a serenissimis coronis 
dissitis, spe incerta suspensis haerere, cum fortissimis gentibus 
undique simus circumsepti, ut ipsa i l lustr issima Dominatio 
Vestra probe novi t , quam periculosum, sed num et suae 
Majestati conveniat, judicet ipsa Il lustrissima Dominatio Ve-
stra. Porro, si vulgaris rumor illustrissimam Dominationem 
Vestram a maturanda replica absterruit , aequius literae ex-
cellentissimi comiti d' Auaux ad dominum Bisterfeldium scri-
ptae (in quibus pacem vniuersalem mense Januario conclu-
dendam haud obscure innuit) hanc genuinae nostrae synceri-
tatis declarationem obviare poterant. Sed nos Regis Chris t ia-
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nissimi diplomati, promissisque illustrissimae Dominationis 
Vestrae freti, nunc quoque omnibus nostris promissis stare, 
commoda quavis occasione Suae Majestati servire sumus pa-
rati , in quem íinem, quot expensas profudimus, quantum nu-
merum militum auximus sine dubio intellexit iilustrissima Do-
minatio Vestra. Merito ergo ab iilustrissima Dominatione Ve-
s t ra et per earn a Dominis p len ipo ten t ia ry imo a Sua Maje-
state poscimus, ut de omni earum intentione, affectione plene 
informemur. Et si nostris servitiis iam non indigeant, non est 
cur iilustrissima Dominatio Vestra assecuratorias nostras apud 
se detineat. Interim etiam omnia nostra serviendi studia Suae 
Majes ta t i offerimus, Suaeque Majestatis patrocinium, quo 
j u x t a diploma Suae Majestatis paci imiversali nos insertas 
credimus, debita cum grat iarum actione agnoseimus, in quo 
cum sciamus Regum promissa sacra, inviolata s tare debere, 
nihil ambigimus, nostrisque servitiis reponere conabimur. 
Quamvis autem, ut et superius innuimus, neque Christianissimi 
Regis, neque Dominorum plenipotentiariorum literas t ransferre 
potuimus, propter absentiam illius nostri ministri, cui tuto con-
credi possunt, nihilominus interim etiam illustrissimam Domi-
nationem Vestram haec rerum momenta latere noluimus, nihil 
dubi tantes Illustrissimam Dominationem Vestram pro sua pru-
dentia et synceritate, negotia haec, ea imprimis, quae per ip-
sam sunt agitata, conclusa, promoturam, prout propriae Suae 
existimationis emolumentum, publici boni incrementum desi-
derant , ut nos quoque tantae nostrae synceritatis fructum, im-
mortal i apud gentem nostram memoria celebrandum decerpere 
possimus. Turcica negotia quod aitinet, Deo favente, Christia-
nissimoque rege auxiliante, Nobis facile ea conciliare posse 
minime diffidimus, de quo optima spes Nobis affulget, modo 
ex par te Regis Christianissimi praestentur ea quae Illustris' 
s ima Dominatio Vestra promisit.